
令和 6年 12月 13日 

兵庫県知的障害者施設協会 
会員施設・事業所 各位 

兵庫県知的障害者施設協会 
会  長   松 端 信 茂 

令和 6年度 栄養士・調理員等研修のお知らせ 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は当協会の運営にご支援、ご協力賜り誠にありがとうございます。 
本年度より、BCPの策定が必要となりました。それに伴い、自然災害時の厨房での動きや注意点、 

まず、何を考えなければいけないのか、また、利用者の方に最も大事な事の 1 つである食事を災害時に 
どう提供できるか等、自然災害の対応を学び、同じような立場の方と情報交換・意見交換が出来ればと 
思い、場を設けさせて頂きました。 
つきましては、貴施設栄養士、調理員の方に是非ご参加いただきますようご案内申しあげます。時節柄 

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご理解、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１ 日   時  令和７年 1月 23日（木）13:30～16:30 （受付開始 13:00） 
 BCP に伴う準備と被災した際の対応について 

13:30～  講義  テーマ︓BCP に伴う準備と被災した際の対応について 
14:30～  休憩 
14:40～  グループワーク （事前アンケートをもとに） 
15:40～  まとめ 
16:30    終了 

２ 講   師  社会福祉法人 宝塚さざんか福祉会 
 宝塚あしたば園  管理栄養士 薮内 一美 氏 

３ 場   所  あすてっぷ神戸  セミナー室 3 

４ 参加対象  兵庫県知的障害者施設協会加盟施設の各栄養士・厨房職員 
５ 参 加 費  無料 
６ 問い合わせ 社会福祉法人 樅の木福祉会 ゼノの村 森 悠司（078-965-0264） 
７ そ の 他  申込書と事前アンケート 2枚を FAX にてお送りください。 

⇒FAX番号 078-646-3364
当日の緊急連絡は下記にお願いします。
社会福祉法人 樅の木福祉会 ゼノの村 森 悠司 （090-1227-2664）




